
Největší studentský protest za 23 let

Compiled 29.6.2014 4:46:18 by Document Globe ®   1

Největší studentský protest za 23 let

29.2.2012 19:00    ČT 1    Zpráva   
Jolana VOLDÁNOVÁ, moderátorka
--------------------
Praha zažila největší studentský protest od listopadu 1989. Proti vysokoškolské reformě z pera ministra školství jich
demonstrovalo až 10 tisíc. Josefa Dobeše se ale před úřadem vlády nedočkali a rozhodně to nebyla jen  metropole,
kde se v ulicích proti reformě protestovalo.
Pavla KUBÁLKOVÁ, redaktorka
--------------------
Místo přednášek v posluchárnách demonstrace v ulicích. Na náměstí Jana Palacha dopoledne dorazilo nečekaně
mnoho vysokoškoláků a jejich učitelů, skoro 10 tisíc. Do ulic je vyhnala nejen chystaná reforma, ale třeba i výrok
prezidenta Klause o tom, že studenti neplatící školné jsou paraziti.
Stanislav ŠTĚCH, prorektor, Univerzita Karlova /oprava: Stanislav ŠTECH, prorektor, Univerzita Karlova/
--------------------
Nejsme paraziti a sobci. To zejména sedí od člověka, který omilostňuje korupčníky a kšeftaře se vzděláváním.
protestující student
--------------------
Nelíbí se nám prostě to, co vláda chce, stáhnout ty kompetence té univerzity, zasahovat do vnitřních záležitostí.
protestující student
--------------------
Vždycky když budou náchylnější na nějaký vliv třeba politický a tak.
Ivan LUKÁŠ, redaktor
--------------------
Z Palachova náměstí se studenti vydali k úřadu vlády těsně po půl jedenácté.
Pavla KUBÁLKOVÁ, redaktorka
--------------------
Průvod demonstrantů byl tak dlouhý, že v okamžiku, kdy jeho čelo dorazilo k vládě, jeho konec teprve vycházel z
náměstí Jana Palacha. Studenti nesli desítky transparentů, pískali, cinkali klíči. Ve 12 hodin došel několikatisícový dav
vysokoškoláků sem před Strakovu akademii. Tady budou protesty pokračovat.
Štěpánka MARTANOVÁ, redaktorka
--------------------
To na Vysoké škole ekonomické byl v pravé poledne klid. Studenti neprotestují, ale učí se.
Vojtěch RÝDL, student VŠE
--------------------
Já se nezapojuji, protože si myslím, že ti studenti, co tam jsou, to nemají až tak promyšlený.

Pavla KUBÁLKOVÁ, redaktorka
--------------------
Nesouhlas s plánovanou podobu reformy ale přišly říct do ulic i stovky vysokoškoláků v Ostravě, Českých Budějovicích
nebo Plzni. V Praze se před vládou studenti domáhali ministra školství. Ten mezi ně ale nepřišel.

Petr NEČAS, premiér /ODS/
--------------------
Nedostavil se proto, že byl v práci, protože jedná zrovna Vláda České republiky.

Pavla KUBÁLKOVÁ, redaktorka
--------------------
Po jednání vlády poslal Josef Dobeš vzkaz studentům jen přes svého mluvčího.
Radek MELICHAR, mluvčí MŠMT



Compiled 29.6.2014 4:46:18 by Document Globe ®   2

--------------------
Pan ministr zastává názor, že v demokratické a svobodné společnosti má každý ústavou zaručené právo svobodně
vyjádřit svůj názor a tak to chápe i stávající protestní akce.
Pavla KUBÁLKOVÁ, redaktorka
--------------------
Ty přitom skončit zdaleka nemusí. Studenti varují, že pokud je vláda nevyslyší a reformu bude prosazovat dál, vyjdou
do ulic znovu a bude jich ještě víc. Ivan Lukáš a Pavla Kubálková, Česká televize.


